
裕

・刈谷偉人伝上映　 　

子

　　・刈谷偉人伝上映　 　　　・前年度事業報告
参加者数　約1,000人 参加者数　約800人 　　　・刈谷偉人伝上映　

参加者数　約800人
・平成22年度から会場設営委託を行うことにより、効率的・効果的な式典の運営ができた。

成果

(できたこと)

 
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動 式典参加者数（人） 700 1,000 800 800 800
指標
成果   
指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,185 4,769 1,697 2,180 合計 1,697,431 円
報償費 514,600 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 需用費 520,441 円
委託料 493,290 円

一般財源 1,185 4,769 1,697 2,180 使用料及び賃借料 169,100 円

職員人件費　② 0 2,899 2,871 2,997

総事業費（①＋②） 1,185 7,668 4,568 5,177

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

４

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 計画推進

　

基本施策 行政経営
施策

刈

体系
施策の内容 効率的

谷

な行政経営

目
　
　
　
的

市

　本市の発展に貢献し

事

、功績顕著なものを表

務

主
た
る
内
容

　式典の開

事

催
彰することによって

業

市民の意識を高め、も

評

っ ※刈谷市では、市・

価

中央公民館・社会福祉

シ

協
て市政の向上を図る

ー

。 議会・共同募金委員

ト

会それぞれ行っていた

（

式
典を統合し、「総合

様

式典」として開催して

式

い
る。周年のみ「市制

１

施行○○周年記念式典

）

」
としている。

位
置
づ

会

け

関連計画  

根拠法令

計

 

対象者 被顕彰者をは

名

じめ市内公職者など1

担

,730 事業期間 昭和

当

５１年度 ～

実施方法 ■

部

直営　■委託　□指定

企

管理　□補助・助成　

画

□その他

財政部

一般会計
総

Ｂ
　
事
　

合

業
　
実
　
績

２１年度実

式

績 ２２年度実績 ２３年

典

度実績 ２４年度計画

※

開

総合式典 開催日　5月

催

28日(金) ※総合式

事

典 ※総合式典
開催日　

業

5月22日(金) 会場

担

　総合文化ｾﾝﾀｰ 開

当

催日　5月17日(火

課

) 開催日　5月31日

広

（木）
会場　市民会館

報

内容　・ｵｰﾌﾟﾆﾝ

広

ｸﾞｺﾝｻｰﾄ　 会場

聴

　総合文化ｾﾝﾀｰ 会

課

場　総合文化ｾﾝﾀｰ

款

内容　・式辞・来賓挨

項

拶 　　　・式辞・来賓

目

挨拶 内容　・式辞・来

課

賓挨拶 内容　・ｵｰﾌ

等

ﾟﾆﾝｸﾞ(悟空）
　

長

　　・表彰・感謝状の

名

贈呈 　　　・表彰・感

黒

謝状の贈呈 　　　・表

岩

彰・感謝状の贈呈   

　

  　・式辞・来賓挨

浩

拶
　　　　　　134

幸

人・29団体 　　　　

 

　　171人・39団

2

体 　　　　　　135

1

人・32団体 　　　・

1

表彰・感謝状の贈呈
　

作

　　・前年度事業報告

成

　　　・前年度事業報

者

告 　　　・前年度事業

見

報告 　　　　　　15

田

4人・29団体
参加者

　

数　約700人 　　　



田

でも公開した。 障害者

　

のための音声による「

真

障害者のための音声に

衣

よる「
民だより保存ファイルを作成 声の市民だより」を公開した 声の市民だより」を公開する
し、全戸配布した。 。 。さらに、市民だよりアンケ

ートを実施する。
　4色刷りページを増やすなど、常に紙面のリニューアルを行い、読みやすさの向上に努めてきた。平成23年度は記事の

成果 簡素化を行い、毎号平均およそ2ページを削減して経費を節約した。また、平成23年度愛知県広報コンクール広報紙部門

(できたこと) で奨励賞、写真部門2部門（一枚写真・組み写真の部）でそれぞれ入選を受賞した。

・掲載する記事の基準・内容を精査し、更なるコストの削減に努めていく。
課題

・広告収入による広報紙作成を検討していく。
(できなか 

・アンケート調査を実施し、内容・見易さ等、市民が求める広報紙作りを目指す。
 ったこと)

・愛知県のみならず全国広報コンクールにおいても入賞できるように努めていく。

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動 1号の平均ページ数（ページ） 29.5 26.6 24.8 24 22
指標
成果  
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算）

Ｄ

（決算） （予算） 事業

　

費内訳

事業費　① 29

　

,493 32,978

　

32,414 41,7

Ｏ

23 合計 32,414

　

,014 円
報償費 3

　

7,000 円

財
　
源

∧

特定財源 210 0 0 0

　

需用費 31,557,

　

966 円
委託料 81

実

9,048 円

一般財

　

源 29,283 32,

　

978 32,414 4

施

1,723

職員人件費

　

　② 0 15,569 9

　

,332 10,489

∨

総事業費（①＋②） 29,493 48,547 41,746 52,212

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　

４

　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　

年

画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概

度

　
要

総合計画
分野 計画

　

推進

基本施策 情報共有

刈

施策体系
施策の内容 広

谷

報・広聴の充実

目
　
　

市

　
的

　広報紙「市民だ

事

より」を毎月2回発行

務

するこ

主
た
る
内
容

広報

事

紙「市民だより（毎月

業

1日号・15日
とによ

評

り、広く市民に行政情

価

報を提供し、市 号）」

シ

の発行、全戸配布
民生

ー

活の利便性の向上を図

ト

るとともに、市民 （仕

（

様）2色刷り、一部4

様

色刷り
の市政への参加

式

の推進を目指す。 （発

１

行部数）56,500

）

部×24回

位
置
づ
け

関

会

連計画  

根拠法令  

対

計

象者 市民 事業期間 昭和

名

２５年度 ～

実施方法 ■

担

直営　■委託　□指定

当

管理　□補助・助成　

部

□その他

企画財政部

一般会

Ｂ
　
事
　

計

業
　
実
　
績

２１年度実

市

績 ２２年度実績 ２３年

民

度実績 ２４年度計画

毎

だ

月1日号（4色刷り2

よ

ページ・毎月1日号（

り

4色刷り4ページ・毎

作

月1日号（4色刷り4

成

ページ・毎月1日号（

事

4色刷り4ページ・
そ

業

の他2色刷り）と15

担

日号（2 その他2色刷

当

り）と15日号（4 そ

課

の他2色刷り）と15

広

日号（4 その他2色刷

報

り）と15日号（4
色

広

刷り）の2回各55,

聴

000部（22色刷り

課

2ページ・その他2色

款

刷 色刷り2ページ・そ

項

の他2色刷 色刷り2ペ

目

ージ・その他2色刷
年

課

1月1日号）発行し、

等

全戸に り）の2回各5

長

6,500部（23年

名

1 り）の2回各56,

黒

500部発行し、り）

岩

の2回各56,500

　

部発行し、
配布した。

浩

また、ホームペー 月1

幸

日号）発行し、全戸に

 

配布全戸に配布した。

2

また、ホー 全戸に配布

1

する。また、ホー
ジ上

2

でも公開した。 した。

作

また、ホームページ上

成

ムページ上でＰＤＦ及

者

び視覚 ムページ上でＰ

小

ＤＦ及び視覚
市制60

山

周年記念で広告入り市



鈴

4本・DVD10枚製

木

作 各VHS36本・D

　

VD10枚製作 各DV

邦

D36枚・VHS10

嘉

本製作 ◆刈谷あれこれ
◆刈谷あれこれ ◆刈谷あれこれ ◆刈谷あれこれ DVD12枚製作予定           
　VHS12本製作 　VHS12本製作          　 　DVD12枚製作           　

・市役所、総合文化センターなどの主要施設で定期的に作品を放映し、来場者に市の取り組みをPRすることができた。

成果 ・YouTubeの動画配信数を増やし、視聴しやすい環境整備に努めた。

(できたこと) ・製作した一部のビデオは担当各課が開催する講座や研修で放映するなどし、目的の関係事業で活用することができた。

・製作依頼があった担当各課へ利用方法、利用実績の追跡調査
課題

・地区、市民活動団体での利用の促進
(できなか 

・利用を推進するビデオ広報自体の広報活動の強化
 ったこと)

・愛知県広報コンクール映像部門に入賞する魅力的な作品づくり

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動 ビデオ広報YouTube版アクセス数 2,658 1,504 1,704 1,700 2,000
指標 （件）
成果  生活に必要な情報が得られていると思う市民の割 － 66.9 － 69 71
指標 合（％）

県内37市中26市がビデオ製作事業を実施
他市との
比較検証

Ｄ
　

Ｃ

　

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

　

単位：千円
２１年度 ２

Ｏ

２年度 ２３年度 ２４年

　

度 ２３年度

（決算） （

　

決算） （決算） （予算

∧

） 事業費内訳

事業費　

　

① 5,976 5,97

　

6 5,976 5,97

実

7 合計 5,976,4

　

95 円
委託料 5,9

　

76,495 円

財
　

施

源

特定財源 0 0 0 0

一

　

般財源 5,976 5,

　

976 5,976 5,

∨

977

職員人件費　② 0 362 359 375

総事業費（①＋②） 5,976 6,338 6,335 6,352

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ

４

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

年

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

度

概
　
要

総合計画
分野 計

　

画推進

基本施策 情報共

刈

有
施策体系

施策の内容

谷

広報・広聴の充実

目
　

市

　
　
的

　行政情報や市

事

民活動の取り組みなど

務

市がPR

主
た
る
内
容

○

事

「ビデオ広報刈谷」（

業

年3本）
したい内容を

評

ビデオにまとめ、広報

価

すること 　各課からの

シ

要望により撮影テーマ

ー

を選定し
で、市政の啓

ト

蒙や市民参加意識の向

（

上に努め 市政情報ビデ

様

オを製作する。
る。ま

式

た、映像による行政情

１

報の記録・保存 　市内

）

各施設や学校等での放

会

映、YouTubeに

計

よ
を行う。 る動画配信

名

、市民への貸出等を行

担

う。
○「刈谷あれこれ

当

」（年12回）
　キャ

部

ッチネットワークのニ

企

ュース編集DVDを
委

画

託製作し、市関連のニ

財

ュース映像を記録・
保

政

存する。

位
置
づ
け

関連

部

計画  

根拠法令  

対象

一

者 対象者を限定せず 事

般

業期間 昭和６３年度 ～

会

実施方法 □直営　■委

計

託　□指定管理　□補

ビ

助・助成　□その他

デオ広報刈谷製作事

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

業

２１年度実績 ２２年度

担

実績 ２３年度実績 ２４

当

年度計画

◆ビデオ広報

課

刈谷 ◆ビデオ広報刈谷

広

◆ビデオ広報刈谷 ◆ビ

報

デオ広報刈谷
No.6

広

7「防災力を高めよう

聴

」 No.70「いいま

課

ち刈谷新たなスNo.

款

73「健康づくり、応

項

援しまNo.76「市

目

民交流センター」
No

課

.68「野菜を育てて

等

みませんテージへ」 す

長

」 No.77「よみが

名

えれ！小垣江の
か!」

黒

No.71「歴史の小

岩

径」 No.74「『食

　

』を楽しく」 ホタル」

浩

No.69「創意工夫

幸

にあふれたまNo.7

 

2「豊かなくらしの原

2

動力No.75「ふる

1

さとの歴史再発見No

2

.78「かりや夢ファ

作

ンド」
ち」 」 」 各DV

成

D40枚・VHS10

者

本製作予定
各VHS3



衣

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,499 1,499 1,128 1,500 合計 1,127,700 円
工事請負費 1,127,700 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,499 1,499 1,128 1,500

職員人件費　② 0 725 359 749

総事業費（①＋②） 1,499 2,224 1,487 2,249

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 計画推進

基

　

本施策 情報共有
施策体

刈

系
施策の内容 広報・広

谷

聴の充実

目
　
　
　
的

　

市

広報板を設置、改修し

事

それぞれの地域に適

主

務

た
る
内
容

○老朽化した

事

広報板の更新
したきめ

業

細かな情報、お知らせ

評

を広く市民に ○広報板

価

の新規設置
周知する。

シ

（寸　法）H=2.2

ー

5㎡　L=2.15㎡

ト

（掲示面）0.915

（

㎡×1.825㎡
　　

様

　　　アクリル板引戸

式

付き
（支　柱）角10

１

0mmm

位
置
づ
け

関連

）

計画  

根拠法令  

対象

会

者 対象者を限定せず 事

計

業期間 ～

実施方法 ■直

名

営　■委託　□指定管

担

理　□補助・助成　□

当

その他

部 企画財政部

一般

Ｂ
　
事
　
業

会

　
実
　
績

２１年度実績

計

２２年度実績 ２３年度

広

実績 ２４年度計画

大原

報

集会所、八王子神社前

板

、 泉田市民館、築地Ｊ

設

Ａ前、一 沖野東公園、

置

西高根児童遊園 ６箇所

事

を限度に設置可能。
築

業

地町集会所、恩田西住

担

宅、 ツ木駅、西縄児童

当

遊園、東境 、井ケ谷北

課

集会所、沖野南公
東陽

広

公園、二本木公園に設

報

置 町交差点西、沖野集

広

会所に設 園、ぜになり

聴

公園に設置。
。 置。

広

課

報板の設置により、地

款

域のよりきめ細かな情

項

報の場を提供した。

成

目

果

(できたこと)

地区

課

の要望に応え、広報板

等

の新規設置に努める。

長

一方で、まだ老朽化し

名

た旧型の広報板も残さ

黒

れており、更新を進め

岩

る必
課題

要がある。
(

　

できなか 

 ったこと

浩

)

指標名称（単位）
実

幸

績値 目標値

２１年度 ２

2

２年度 ２３年度 ２４年

1

度 ２６年度

活動 ポスタ

2

ー等掲示依頼件数（件

作

） 29 24 29 30 3

成

2
指標
成果   
指標

 

者

他市との
比較検証

小山田　真



　

市の施設の紹介や生活

真

に必要な各種手続き方

衣

法等転入者向けの情報を提供した。また、「私たちのまち刈谷」、「

(できたこと) 暮らしのガイドブック」の外国語版を作成し、外国の人に対する情報の提供を行った。

　ホームページの活用や更なるコストダウンを図るなど、引き続き検討を行う。
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動 市勢要覧配布部数（冊） 497 1,635 217 450 500
指標
成果 生活に必要な情報が得られていると思う割合（％） － 66.9 － 69 71
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 6,934 1,943 4,318 1,998 合計 4,318,230 円
需用費 1,840,020 円

財
　
源

特定財源 8 14 4 13 委託料 2,478,210 円

一般財源 6,926 1,929 4,314 1,985

職員人件費　② 0 1,812 2,154 1,498

総事業費（①＋②） 6,934 3,755 6,472 3,496

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 冊子等頒布収入（市勢要覧頒
布収

Ｄ

入）

２５年度以降の事

　

業費見込 0

　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野 計画推

　

進

基本施策 情報共有
施

刈

策体系
施策の内容 広報

谷

・広聴の充実

目
　
　
　

市

的

　刈谷市の市政概要

事

をはじめ、統計情報や

務

観

主
た
る
内
容

①「市勢

事

要覧」の発行
光、産業

業

などの特色、施設案内

評

や生活情報を ②公共施

価

設ガイドマップ「私た

シ

ちのまち刈　
広報する

ー

。 　谷」及び市役所で

ト

の手続き・公共施設の

（

案
　内・地域情報を掲

様

載した「暮らしのガイ

式

ド
　ブック」の発行

位

１

置
づ
け

関連計画  

根拠

）

法令  

対象者 対象者を

会

限定せず 事業期間 昭和

計

２５年度 ～

実施方法 ■

名

直営　■委託　□指定

担

管理　□補助・助成　

当

□その他

部 企画財政部

一般

Ｂ
　
事
　

会

業
　
実
　
績

２１年度実

計

績 ２２年度実績 ２３年

市

度実績 ２４年度計画

・

勢

市勢要覧（60周年用

要

） ・市勢要覧　　日本

覧

語600部 ・市勢要覧

等

　　日本語600部 ・

作

市勢要覧　日本語60

成

0部
　　　　　　日本

事

語2,000部 ・私た

業

ちのまち刈谷 ・私たち

担

のまち刈谷 ・私たちの

当

まち刈谷
・私たちのま

課

ち刈谷 　　　　　  

広

日本語8,000部 　

報

日本語8,000部 　

広

　　　　　日本語8,

聴

000部
　　　　　　

課

日本語8,000部 ・

款

暮らしのガイドブック

項

　英語・ポルトガル語

目

・暮らしのガイドブッ

課

ク 　　　　　 日本語

等

60,000部 　　　

長

　　　　　各1,00

名

0部
　　　　　　日本

黒

語2,500部 　（市

岩

制60周年で、広告収

　

入 　中国語500部
　

浩

　により作成） ・暮ら

幸

しのガイドブック
　日

2

本語2,500部
　英

1

語・中国語・
　　ポル

2

トガル語　各600部

作

　
　「市勢要覧」では

成

市の概要や施策など、

者

「私たちのまち刈谷」

小

では市の地図や施設の

山

紹介、「暮らしのガイ

田

ドブック」

成果 では、



真

1 35 35
指標
成果  

衣

指標
 

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 99 62 94 124 合計 94,000 円
報償費 94,000 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 99 62 94 124

職員人件費　② 0 1,087 1,795 1,498

総事業費（①＋②） 99 1,149 1,889 1,622

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

４

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

年

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

度

総合計画
分野 計画推進

　

基本施策 情報共有
施策

刈

体系
施策の内容 広報・

谷

広聴の充実

目
　
　
　
的

市

　市民の意見・要望を

事

市政に反映させ、市民

務

主
た
る
内
容

○モニター

事

会議の開催
サービスの

業

向上を図る。 ○アンケ

評

ート、モニター会議等

価

を通じた市政
　に対す

シ

る質問・要望等の受付

ー

位
置
づ
け

関連計画  

根

ト

拠法令  

対象者 市民 事

（

業期間 平成２年度 ～

実

様

施方法 ■直営　□委託

式

　□指定管理　□補助

１

・助成　□その他

）

会計名 担当部 企画

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

財

１年度実績 ２２年度実

政

績 ２３年度実績 ２４年

部

度計画

　5月29日　

一

第1回会議 　5月21

般

日　第1回会議 　5月

会

25日　第1回会議 　

計

6月 1日　第1回会

市

議
12月　3日　議会

政

傍聴・施 12月　4日

モ

　議会傍聴・施 　9月

ニ

　1日　議会傍聴・施

タ

　9月 5日　議会傍

ー

聴・施
　　　　　　　

事

　　設見学 　　　　　

業

　　　　設見学 　　　

担

　　　　　　設見学 　

当

　　　　　　　　設見

課

学
・市政モニター通信

広

紙 ・市政モニター通信

報

紙 　2月10日　第2

広

回会議 　2月 8日　

聴

第2回会議
　　　　　

課

　　　　　23件 　　

款

　　　　　　　21件

項

・市政モニター通信紙

目

・市政モニター通信紙

課

　　　　　　　　　　

等

31件 　　　　　　　

長

　　　35件

　市政モ

名

ニターからいただいた

黒

、さまざまな意見・要

岩

望等により、市民のニ

　

ーズを把握し、また市

浩

政に反映させることが

幸

成果 できた。

(できた

2

こと)

　今後は、さら

1

に意見要望等を提出し

2

やすい環境整備に努め

作

る。
課題

(できなか 

成

 ったこと)

指標名称

者

（単位）
実績値 目標値

小

２１年度 ２２年度 ２３

山

年度 ２４年度 ２６年度

田

活動 市政モニター通信

　

件数（件） 23 21 3



者

828円
・携帯サイト

鈴

の改修 ・ホームページ

木

の全面リニュ
・声の市

　

民だより導入 ーアルを

邦

予定。リニューアル
・

嘉

自動翻訳サービス（4ヶ国）後の運用を円滑に行う。
導入

刈谷市ホームページトップページの月平均アクセス数61,685件（平成23年度）

成果 ・携帯サイトの改修によりバスの時刻表などを掲載し、外出時や緊急時に必要な情報量を拡充した。

(できたこと) ・声の市民だよりを導入し、視覚障害を持つ人などへの情報配信を行った。

・4ヶ国語の自動翻訳サービスを導入し、近隣在住の外国の人や外国からの利用者へ情報配信を行った。

平成24年のホームページリニューアル時の課題として、下記事項の達成に取組む
課題

・サイト構成の再構築
(できなか 

・高齢者、障害者などだれもが見られるホームページにする取組み
 ったこと)

・災害時の緊急情報発信の強化

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

成果 刈谷市ホームページトップページ年間アクセス数（ 771,924 735,737 740,229 740,000 760,000
指標 件）
成果 生活に必要な情報が得られていると思う割合（％） － 66.9 － 69.0 71.0
指標

各市のトップページアクセス数（平成23年度）
他市との 刈谷市　月／61,685件　1人当たり0.43件　　安城市　月／85,168件　1人当たり0.48件
比較検証 知立市　月／65,518件　1人当たり0.53件　　高浜市　月／43,208件　1人当たり0.30件

碧南市　月

Ｄ

／69,902件　1

　

人当たり0.36件

　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

　

ト

単位：千円
２１年度

　

２２年度 ２３年度 ２４

施

年度 ２３年度

（決算）

　

（決算） （決算） （予

　

算） 事業費内訳

事業費

∨

　① 722 810 1,057 543 合計 1,056,825 円
委託料 982,485 円

財
　
源

特定財源 0 810 1,057 0 使用料及び賃借料 74,340 円

一般財源 722 0 0 543

職員人件費　② 0 9,060 8,614 1,873

総事業費（①＋②） 722 9,870 9,671 2,416

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 広告料収入

２５年度以降の事業費見込 0

平成２

Ｐ
　
　

４

Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　

年

計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業

度

　
概
　
要

総合計画
分野

　

計画推進

基本施策 情報

刈

共有
施策体系

施策の内

谷

容 広報・広聴の充実

目

市

　
　
　
的

　インターネ

事

ットを用いて市政情報

務

を発信す

主
た
る
内
容

○

事

刈谷市ホームページの

業

適切な管理、運営及
る

評

ことにより、市民生活

価

の利便性の向上を図 び

シ

更新
るとともに、国内

ー

外に刈谷市をＰＲする

ト

。 ○刈谷市ホームペー

（

ジサーバ運用サポート

様

○刈谷市ホームページ

式

作成用機器借上げ
○刈

１

谷市ホームページサー

）

バ機器借上げ

位
置
づ
け

会

関連計画  

根拠法令  

計

対象者 対象者を限定せ

名

ず 事業期間 平成１０年

担

度 ～

実施方法 ■直営　

当

■委託　□指定管理　

部

□補助・助成　□その

企

他

画財政部

一般会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実

イ

　
績

２１年度実績 ２２

ン

年度実績 ２３年度実績

タ

２４年度計画

・You

ー

Tubeによる動画視

ネ

聴を開・YouTub

ッ

e動画数   56件

ト

・YouTube動画

情

数   99件 ・Yo

報

uTube動画数  

発

120件
始　 動画数

信

21件 　　　ｱｸｾｽ

事

数  13,900件

業

　　　ｱｸｾｽ数  

担

17,000件 　　　

当

ｱｸｾｽ数  18,

課

000件
ｱｸｾｽ数　

広

4,000件 ・よくあ

報

る質問検索ｱｸｾｽ数

広

　 ・よくある質問検

聴

索ｱｸｾｽ数　 ・よ

課

くある質問検索ｱｸｾ

款

ｽ数   
・よくある

項

質問検索ｱｸｾｽ数　

目

6         

課

  　760,000

等

件          

長

 　 850,000

名

件         　

黒

   800,000

岩

件
80,000件 ・バ

　

ナー広告運用開始 ・バ

浩

ナー広告収入 ・バナー

幸

広告収入
　     

2

    2,182,

1

950円 　     

2

    3,543,

作

540円 　     

成

    3,222,



2

0円 　　　　　　　　

作

360,000円 　　

成

　　　　　　360,

者

000円

　駅前に設置

小

した電光掲示板を通じ

山

て、文字情報による市

田

政情報を提供できた。

　

成果

(できたこと)

　

真

引き続き、より多くの

衣

市民にさまざまな情報を提供できるよう努めていく。
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動 情報提供件数（件） 63 73 55 60 65
指標
成果   
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 511 510 512 513 合計 511,704 円
需用費 17,022 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 29,682 円
委託料 105,000 円

一般財源 511 510 512 513 使用料及び賃借料 360,000 円

職員人件費　② 0 362 359 375

総事業費（①＋②） 511 872 871 888

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

年

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

度

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

　

計画
分野 計画推進

基本

刈

施策 情報共有
施策体系

谷

施策の内容 広報・広聴

市

の充実

目
　
　
　
的

　名

事

鉄刈谷市駅前、JR東

務

刈谷駅前の電光掲示

主

事

た
る
内
容

電光掲示板の

業

適切な管理及び運営
板

評

により、刈谷市の情報

価

を発信する。 （設置箇

シ

所）名鉄刈谷市駅前広

ー

場
　　　　　　ＪＲ東

ト

刈谷駅前広場

位
置
づ
け

（

関連計画  

根拠法令  

様

対象者 対象者を限定せ

式

ず 事業期間 ～

実施方法

１

■直営　■委託　□指

）

定管理　□補助・助成

会

　□その他

計名 担当部 企画財

Ｂ
　
事

政

　
業
　
実
　
績

２１年度

部

実績 ２２年度実績 ２３

一

年度実績 ２４年度計画

般

・刈谷市駅前分電気料

会

・刈谷市駅前分電気料

計

・刈谷市駅前分電気料

コ

・刈谷市駅前分電気料

ミ

　　　　　　　　　1

ュ

5,975円 　　　　

ニ

　　　　　15,50

ケ

7円 　　　　　　　　

ー

　17,022円 　　

シ

　　　　　　　18,

ョ

000円
・電光掲示板

ン

回線使用料 ・電光掲示

ボ

板回線使用料 ・電光掲

ー

示板回線使用料 ・電光

ド

掲示板回線使用料
　　

推

　　　　　　　29,

進

700円 　　　　　　

事

　　　29,698円

業

　　　　　　　　　2

担

9,682円 　　　　

当

　　　　　30,00

課

0円
・刈谷市駅前保守

広

管理委託　 ・刈谷市駅

報

前保守管理委託　 ・刈

広

谷市駅前保守管理委託

聴

　 ・刈谷市駅前保守管

課

理委託　
料 料 料 料
　　

款

　　　　　　105,

項

000円 　　　　　　

目

　　105,000円

課

　　　　　　　　10

等

5,000円 　　　　

長

　　　　105,00

名

0円
・東刈谷駅前設備

黒

等利用料 ・東刈谷駅前

岩

設備等利用料 ・東刈谷

　

駅前設備等利用料 ・東

浩

刈谷駅前設備等利用料

幸

　　　　　　　　36

2

0,000円 　　　　

1

　　　　360,00



総事業費（①＋②） 0 0 317 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

４

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

年

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

度

計画
分野 計画推進

基本

　

施策 情報共有
施策体系

刈

施策の内容 広報・広聴

谷

の充実

目
　
　
　
的

　取

市

材等に使用する機材を

事

整備し、的確かつ

主
た

務

る
内
容

　老朽化したデ

事

ジタルカメラ、ストロ

業

ボ等の
合理的・効果的

評

な取材活動を推進する

価

。　 更新

位
置
づ
け

関連

シ

計画

根拠法令

対象者 市

ー

職員 事業期間 平成２３

ト

年度 ～ 平成２３年度

実

（

施方法 ■直営　□委託

様

　□指定管理　□補助

式

・助成　□その他

１）

会計名 担当部 企

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

画

１年度実績 ２２年度実

財

績 ２３年度実績 ２４年

政

度計画

  ・デジタル

部

カメラ  
  ニコンＤ

一

7000 18-20

般

0ＶＲⅡ  
  　（1

会

台）  
  ・スピード

計

ライト  
　　　―――

備

―――― 　　　―――

品

―――― ニコンＳＢ9

整

00（2台） 　　　―

備

――――――
・三脚
　

事

スリック カーボンマ

業

スタ
　 823ＦＬ限

担

定（1台）

老朽化した

当

カメラ・ストロボ等を

課

高性能の製品に適切に

広

更新することができた

報

。

成果

(できたこと)

広

課題

(できなか 

 っ

聴

たこと)

指標名称（単

課

位）
実績値 目標値

２１

款

年度 ２２年度 ２３年度

項

２４年度 ２６年度

活動

目

指標
活動
指標

他市との

課

比較検証

等長名 黒岩　浩幸

Ｃ
　
事
　
業

2

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

1

円
２１年度 ２２年度 ２

2

３年度 ２４年度 ２３年

作

度

（決算） （決算） （

成

決算） （予算） 事業費

者

内訳

事業費　① 0 0 3

小

17 0 合計 316,9

山

00 円
備品購入費 3

田

16,900 円

財
　

　

源

特定財源 0 0 0 0

一

真

般財源 0 0 317 0

職

衣

員人件費　② 0 0 0 0



成者 小山田　

Ｃ

真

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

衣

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 5,003 0 合計 5,003,460 円
委託料 5,003,460 円

財
　
源

特定財源 0 0 5,003 0

一般財源 0 0 0 0

職員人件費　② 0 0 359 0

総事業費（①＋②） 0 0 5,362 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 緊急雇用創出事業基金事業費
補助金（県）

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ

４

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

年

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

度

　
業
　
概
　
要

総合計画

　

分野 計画推進

基本施策

刈

情報共有
施策体系

施策

谷

の内容 広報・広聴の充

市

実

目
　
　
　
的

　紙面で

事

保存している市民だよ

務

りを電子ファ

主
た
る
内

事

容

・昭和25年に創刊

業

された市民だよりのう

評

ち、1
イル化すること

価

により、情報検索時間

シ

の短縮 766号までの

ー

原文（約14,000

ト

ページ）の電子フ
、保

（

存性の向上を図り、行

様

政基礎資料として ァイ

式

ル化。
活用するととも

１

に、市民への情報提供

）

資料と ・見出し入力に

会

よる検索機能の整備。

計

して効果的な利用を図

名

る。
　また、県の緊急

担

雇用創出事業基金事業

当

を利
用することにより

部

、短期の雇用・就業機

企

会の
創出を図る。

位
置

画

づ
け

関連計画

根拠法令

財

対象者 市民、市職員 事

政

業期間 平成２３年度 ～

部

平成２３年度

実施方法

一

□直営　■委託　□指

般

定管理　□補助・助成

会

　□その他

計
市民だよりデジ

Ｂ
　
事

タ

　
業
　
実
　
績

２１年度

ル

実績 ２２年度実績 ２３

化

年度実績 ２４年度計画

委

  ・昭和25年に創

託

刊された市民  
  だ

事

よりのうち、1766

業

号までの  
  原文（

担

約14,000ページ

当

）の電  
  子ファイ

課

ル化。  
　　　―――

広

―――― 　　　―――

報

―――― 　　　―――

広

――――

紙面で保存し

聴

ていた市民だよりを電

課

子データ化することで

款

、保存状態・情報検索

項

時間の改善を図ること

目

ができ、行政基礎

成果

課

資料や市民への情報提

等

供資料としての効果的

長

な利用につなげること

名

ができた。

(できたこ

黒

と)

課題

(できなか 

岩

 ったこと)

指標名称

　

（単位）
実績値 目標値

浩

２１年度 ２２年度 ２３

幸

年度 ２４年度 ２６年度

2

活動  
指標
成果  
指標

1

他市との
比較検証

2 作



作

化することで、適正な

成

データ管理ができると

者

と

成果 もに、情報提供

小

用資料としての活用の

山

幅を広げることができ

田

た。

(できたこと)

課

　

題

(できなか 

 った

真

こと)

指標名称（単位

衣

）
実績値 目標値

２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２６年度

活動  
指標
成果  
指標

他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 0 4,148 0 合計 4,147,500 円
委託料 4,147,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 4,148 0

一般財源 0 0 0 0

職員人件費　② 0 0 359 0

総事業費（①＋②） 0 0 4,507 0

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 緊急雇用創出事業基金事業費
補助金（県）

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２４

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

年

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

度

事
　
業
　
概
　
要

総合計

　

画
分野 計画推進

基本施

刈

策 情報共有
施策体系

施

谷

策の内容 広報・広聴の

市

充実

目
　
　
　
的

　市広

事

報が製作したビデオお

務

よびケーブルテ

主
た
る

事

内
容

・昭和63年から

業

市で製作している「ビ

評

デオ広
レビ局キャッチ

価

が製作したビデオをＤ

シ

ＶＤデ 報かりや」の平

ー

成19年度作成分まで

ト

、および
ィスクへダビ

（

ングし、デジタル化す

様

ることに ケーブルテレ

式

ビ局のキャッチネット

１

ワークが
より、適正な

）

データ管理をするとと

会

もに、台 放送した市関

計

連のニュース、報道番

名

組を編集
帳管理を行い

担

、情報提供用資料とし

当

て効果的 したビデオ「

部

刈谷あれこれ」（平成

企

7年～平成
な活用を図

画

る。 22年）のデジタ

財

ル化。
　また、県の緊

政

急雇用創出事業基金事

部

業を利 ・ディスクごと

一

のＤＶＤディスク台帳

般

作成に
用することによ

会

り、短期の雇用・就業

計

機会の よる検索機能の

広

整備。
創出を図る。

位

報

置
づ
け

関連計画

根拠法

用

令

対象者 市民、市職員

ビ

事業期間 平成２３年度

デ

～ 平成２３年度

実施方

オ

法 □直営　■委託　□

デ

指定管理　□補助・助

ジ

成　□その他

タル化委託事業
担

Ｂ
　

当

事
　
業
　
実
　
績

２１年

課

度実績 ２２年度実績 ２

広

３年度実績 ２４年度計

報

画

  ・昭和63年か

広

ら市で製作して  
  

聴

いる「ビデオ広報かり

課

や」の  
  平成19

款

年度作成分まで、およ

項

 
  びケーブルテレ

目

ビ局のキャッ  
　　　

課

――――――― 　　　

等

――――――― チネッ

長

トワークが放送した市

名

　　　―――――――

黒

関連のニュース、報道

岩

番組を
編集したビデオ

　

「刈谷あれこ
れ」（平

浩

成7年～平成22年）

幸

の
デジタル化。

ＶＨＳ

2

で保存していた映像資

1

料をＤＶＤディスクへ

2

ダビングし、デジタル



　

源名称

２３年度迄の累

素

積事業費 0 統計調査員

直

確保対策事業委託
費（国）

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

４

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

年

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

度

要

総合計画
分野

基本施

　

策
施策体系

施策の内容

刈

目
　
　
　
的

 統計調査

谷

を円滑に実施するため

市

、刈谷市専任

主
た
る
内

事

容

 専任統計調査員を

務

確保するために要する

事

事務
統計調査員設置要

業

綱に基づく専任統計調

評

査員 的経費。
を確保す

価

る。

位
置
づ
け

関連計画

シ

 

根拠法令 愛知県統計

ー

調査員確保対策事業委

ト

託要綱

対象者 刈谷市専

（

任統計調査員 事業期間

様

平成２年度 ～

実施方法

式

■直営　□委託　□指

１

定管理　□補助・助成

）

　□その他

会計名 担当部 企画

Ｂ
　
事

財

　
業
　
実
　
績

２１年度

政

実績 ２２年度実績 ２３

部

年度実績 ２４年度計画

一

　登録者数　64人 　

般

登録者数　72人 　登

会

録者数　66人 　登録

計

者数　70人

各種統計

専

調査に必要な調査員及

任

び指導員を確保できた

統

。

成果

(できたこと)

計

次代を担う統計調査員

調

の確保・育成
課題

(で

査

きなか 

 ったこと)

員

指標名称（単位）
実績

事

値 目標値

２１年度 ２２

業

年度 ２３年度 ２４年度

担

２６年度

活動 登録者数

当

（人） 64 72 66 7

課

0 72
指標
成果   
指

広

標
 

他市との
比較検証

報広聴課

款 項 目 課等

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

長

　
ト

単位：千円
２１年

名

度 ２２年度 ２３年度 ２

黒

４年度 ２３年度

（決算

岩

） （決算） （決算） （

　

予算） 事業費内訳

事業

浩

費　① 33 34 26 3

幸

8 合計 25,987 

 

円
需用費 25,987

2

 円

財
　
源

特定財源 2

5

0 30 22 38

一般財

1

源 13 4 4 0

職員人件

作

費　② 0 725 718

成

749

総事業費（①＋

者

②） 33 759 744

神

787

建
設
事
業

全体事

谷

業費 0 ２３年度特定財



直

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 118 118 6 164 合計 6,489 円
需用費 6,489 円

財
　
源

特定財源 118 118 6 164

一般財源 0 0 0 0

職員人件費　② 0 4,349 718 2,248

総事業費（①＋②） 118 4,467 724 2,412

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 工業統計調査事務市町村交付
金（国）

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 計画推進

基

　

本施策 行政経営
施策体

刈

系
施策の内容 効率的な

谷

行政経営

目
　
　
　
的

　

市

平成23年度工業統計

事

調査は、平成24年経

務

済

主
た
る
内
容

　平成2

事

2年度調査票未提出事

業

業所に対し、電
センサ

評

ス-活動調査実施のた

価

め中止となるが、 話や

シ

訪問による督促を実施

ー

する。
平成22年度調

ト

査において調査票が未

（

提出の事
業所に対し、

様

督促業務を実施する。

式

位
置
づ
け

関連計画  

根

１

拠法令 統計法、工業統

）

計調査規則

対象者 市内

会

製造業者　 事業期間 ～

計

実施方法 ■直営　□委

名

託　□指定管理　□補

担

助・助成　□その他

当部 企画財政部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

会

２１年度実績 ２２年度

計

実績 ２３年度実績 ２４

工

年度計画

調査員数　　

業

  33名　　　　 調

統

査員数　　32名 22

計

年度未提出事業所に対

調

して 調査員数　　32

査

名
指導員数　　   

事

2名　　　　 指導員数

業

　　3名　　 提出を依

担

頼する。 指導員数　　

当

3名　　
調査票甲　　

課

  95件　　　　 調

広

査票甲　　78件　　

報

調査票甲　　78件　

広

　
調査票乙　　391

聴

件 調査票乙　　328

課

件 調査票乙　　328

款

件

　未提出事業所に対

項

し、電話や県職員と共

目

に訪問するなど督促業

課

務を実施した。

成果

(

等

できたこと)

　経済情

長

勢・調査環境の悪化に

名

より、調査への理解が

黒

難しくなっている。
課

岩

題

(できなか 

 った

　

こと)

指標名称（単位

浩

）
実績値 目標値

２１年

幸

度 ２２年度 ２３年度 ２

2

４年度 ２６年度

活動  

5

 
指標
成果   
指標

 

2

他市との
比較検証

作成者 神谷　素



直

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２３年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 363 13 400 794 合計 399,521 円
賃金 228,736 円

財
　
源

特定財源 363 10 400 794 旅費 8,300 円
需用費 118,485 円

一般財源 0 3 0 0 役務費 44,000 円

職員人件費　② 0 725 7,178 3,746

総事業費（①＋②） 363 738 7,578 4,540

建
設
事
業

全体事業費 0 ２３年度特定財源名称

２３年度迄の累積事業費 0 経済センサス-活動調査市町
村交付金等（国）

２５年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

４

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

年

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

度

合計画
分野 計画推進

基

　

本施策 行政経営
施策体

刈

系
施策の内容 効率的な

谷

行政経営

目
　
　
　
的

　

市

国内の事業所及び企業

事

の経済活動の状態を

主

務

た
る
内
容

期日　　　平

事

成24年2月1日
明ら

業

かにし、我が国におけ

評

る包括的な産業構 調査

価

対象　市内の事業所・

シ

企業
造を明らかにする

ー

とともに、事業所・企

ト

業を 調査事項　名称・

（

開設時期・従業者数・

様

売上
対象とする各種統

式

計調査実施のための母

１

集団 　　　　　額等
情

）

報を整備することを目

会

的として、平成24年

計

調査方法　調査員によ

名

る調査票の配布・回収

担

経済センサス-活動調

当

査を実施する。 　　　

部

　

位
置
づ
け

関連計画  

企

根拠法令 統計法、経済

画

センサ活動調査規則

対

財

象者 市内事業者 事業期

政

間 平成２１年度 ～

実施

部

方法 ■直営　□委託　

一

□指定管理　□補助・

般

助成　□その他

会計
経済センサス

Ｂ

事

　
事
　
業
　
実
　
績

２１

業

年度実績 ２２年度実績

担

２３年度実績 ２４年度

当

計画

経済センサス-基

課

礎調査の実施23年度

広

実施予定の経済センサ

報

平成24年2月1日を

広

調査基準日 調査票の審

聴

査や未提出事業所
ス-

課

活動調査実施のための

款

準備とし、経済センサ

項

ス-活動調査への督促

目

等
事務 を実施する

　特

課

に支障もなく、円滑に

等

調査が実施できた。

成

長

果

(できたこと)

　調

名

査環境の悪化への対応

黒

課題

(できなか 

 っ

岩

たこと)

指標名称（単

　

位）
実績値 目標値

２１

浩

年度 ２２年度 ２３年度

幸

２４年度 ２６年度

活動

2

  
指標
成果   
指標

5

 
他市との
比較検証

2 作成者 神谷　素


